
Gudstjänster:
Högmässa med kyrkkaffe:
Sön kl. 10.00

Gudstjänst med små & stora:
Sön 9/10, 20/11 kl. 14.00

Morgonmässa/andakt:
Tis kl. 8.30

aXet mässa och ungdomskväll:
Fre udda veckor kl. 19.00 (start 16/9)

Sångandakter på trygghets- och vårdboenden:
Brorsbacke: 7/9, 21/9, 5/10, 19/10, 2/11, 16/11 
30/11 kl. 14.00
Folkparken: 31/8,  14/9, 12/10,  9/11, kl. 14.00
Ljunghaga: 19/9, 17/10, 14/11 kl. 14.30 
Sälgen:  5/9, 3/10,  31/10, 28/11 kl. 14.30
Midgård: 1/9, 29/9, 27/10 , 24/11 kl. 14.30

Allhelgonahelgen:
4/11	 10-16 Öppet kapell
	 10.00 Musikgudstjänst i kapellet
	 12-15 Kaffeservering i orangeriet
5/11	 10-17 Öppet kapell. Servering i orangeriet
	 17.00 Allhelgonagudstjänst i kapellet
6/11	 16.00 Minnesgudstjänst i Himmelsfärds-
	 kyrkan

Mötesplatser:
Samtalsbänk på Arnbergs plats: 
Ons kl. 11-12

Orangeriet på kyrkogården:
Öppet dagtid under arbetsdagar.
Kaffeservering ons kl. 9-15 och fre kl. 12-15

Café Himlagård:
Tis och fre kl. 13.30-15.30

Promenadgrupp:
Ons kl. 10.00 Samling vid församlingshemmet för 
lätt promenad med samtal och fika

Sopplunch med bön:
Tors jämna veckor kl. 12.00 (start 8/9)

Allsång med Ahlberg:
Fre udda veckor kl. 13.30 (start 16/9)

Söndagsöppet:
25/9 Program ej klart
23/10 ”Regnskogen, jordens lungor” Ingmar Skogars
20/11 ”Lyxförpackade pärlor, leva livet” musikaliskt 
program med Anna och Malin

Seniorutflykt:
21/9 kl. 13- ca 18 Birgit Nilsson-museet. Anmälan 
till Emma Bengtsson, diakoniassistent.

Kyrkofullmäktige:
8/11 kl. 18.00 Sammanträde. Åhörare välkomna.

Barn och unga:
FF föräldrafrukost:
Ons kl. 9.30 (start 7/9)

Barngruppen Kids (åk F-2):
Ons kl. 15.30-16.30 (start 7/9)

Barngruppen Youngsters (åk 3-5):
Ons kl. 16.30-17.30 (start 7/9)

Körer:
Stjärnkören (åk F-2): Ons kl. 16.30-17.10

Änglakören (åk 3-5): Ons kl. 15.30-16.20

Himlakören (åk 6-uppåt): ons kl. 18.00-19.00
Kontakta Nils Henriksson för med information om 
barnkörerna.

Voice Angelo  (16-25 år):
Kontakta Cecilia Alling Andersen för mer information.

Voice Celeste (vuxenkör):
Ons kl. 19.00-20.45. Kontakta Cecilia Alling
Andersen för mer information.

Konserter:
Kulturnatt i Höganäs
17/9 kl. 20.30 ”Musikalmagi” Medverkande: Voice 
Celeste,  Amelia Jakobsson, cello under ledning av 
Cecilia Alling Andersen.

Lunchmusik - följande torsdagar kl. 12.00:
29/9 kl. 12.00 ”Spelar för livet!”
13/10 kl. 12.00 ”Young Genious”
27/10 kl. 12.00 ”Toner mellan jord och himmel”
10/11 kl. 12.00 ”Autumn Leaves”
24/11 kl. 12.00 ”Musikaliska betraktelser mellan 
domsöndag och advent”
8/12 “It´s Beginning to Look a Lot Like Christmas”

För fullständig information, se affisch eller hemsida. 
Samtliga konserter i församlingens regi har fritt in-
träde. 

Kullabygdens symfoniorkester:
16/10 kl. 16.00 Höstkonsert. Obs! Inträde

I Juletid:
24/11 kl. 19.30 Magnus Johansson m.fl.
Obs! Inträde
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Kontakt:
Post- och besöksadress till kyrka och 
församlingshem:
Kyrkplatsen 3, 263 31 Höganäs

Lotta Klang
Expedition, 042-36 21 80

Eva Hejde
Kyrkoherde, 042-36 21 82

Sofia Knutsson
Församlingspedagog, 042-36 21 95

Emma Bengtsson
Diakoniassistent, 042- 36 21 88

Nils Henriksson
Kantor, 042-36 21 88

Cecilia Alling Andersen
Organist, 042-36 21 90

Josefina Klang
Kommunikatör, 042-36 21 93

Edina Kovacs
Församlingsvärdinna, 042-36 21 87

Agneta Svensson
Köksansvarig, 042-36 21 84

Mikael Olsson
Kyrkvaktmästare, 042-36 21 86

Kyrkogård och kyrkogårdsexpedition
Kyrkogårdsgatan 20, 26336 Höganäs
042-34 14 26 (mån - fre kl. 11-12)
kristel.lundblad@svenskakyrkan.se

Hemsida:
www.svenskakyrkan.se/hoganas

Epost:
hoganas.forsamling@svenskakyrkan.se

Facebook:
www.facebook.com/svkhoganas

Möt diakoniassistent Emma 
Bengtsson
sida 2

Efter ett gudstjänstbesök kan man ibland få höra: 
”Det var ju en riktigt trevlig och glad gudstjänst – 
inte alls så trist och tråkigt som jag trodde det skulle 
vara.”

Det är lustigt att höra den kommentaren! Evange-
liet - det glada budskapet om Jesus Kristus - är glatt 
och befriande och varje kristen får ge uttryck åt den-
na glädje. Det blir märkligt om det som har med tron 
på Gud att göra bara upplevs stelt och högtidligt och 
långt ifrån mitt dagliga liv.

”Ett gott skratt förlänger livet”. Det händer något 
i oss när vi skrattar. En impuls utlöses av något vi 
hör, ser eller känner, något överraskande, oväntat 
eller roligt. Impulsen sprider sig via centra för and-
ning, hjärtverksamhet, blodkärl och tarmar liksom 
hormonproduktionen och vi får en kick av endor-
finer, kroppens eget morfin. Detta händer utan att 
vi märker det. Men det utlöser skrattet. Kroppens 
muskler påverkas. Vi kan knappast kämpa mot 
skrattet som kommer. Vi får en känsla av harmoni.

Jesus hindrade inte glädjen. Men människor 
och lärjungar runt honom reagerade negativt, när 
människor visade glädje på ett sätt som ansågs opas-
sande: Några mammor störde samtalet mellan Jesus 
och lärjungarna, när de ville att Jesus skulle välsigna 
deras barn. Sakaios klättrade upp i ett träd för att se 
honom. En kvinna rusade in på en middagsbjudning 
för att smörja Jesu fötter. Men Jesus höll inte med. 
Han kramade barnen, lätt kvinnan hållas, såg Sakoi-
os och mötena blev början till ett nytt liv.

Den glädje som kommer när tankar om tro och 
Jesus delas mellan oss kan ingen ta ifrån oss. Vi får 
och skall som kristna sprida glädje. Vi får skratta 
tillsammans åt det absurda i tillvaron. Det skrat-
tet river ner murar mellan oss. Skrattet ger oss en 
grundton av glädje som lyser och värmer särskilt när 
det är kallt och mörkt omkring oss och så mycket är 
ovisst, tungt och sorgligt!

Birgitta Cervin, präst

Ett gott skratt förlänger livet

Möt Eva Hejde, ny kyrko-
herde i Höganäs
sida 3

Höstens kalendarium
sida 4



Sedan april i år finns ett nytt ansikte i 
församlingshemmet Himlagård. Uppe på 
andra våningen har Emma Bengtsson eta-
blerat sig i sitt nya kontor, men det är inte 
bara där hon håller till. Emma är diakoni-
assistent och hela Höganäs är hennes ar-
betsplats. Under sina första månader i för-
samlingen har hon lagt mycket tid på att 
nätverka och skapa kontakt med både för-
samlingsbor och lokala samhällsaktörer. 
Hittills har hon bara fått bra bemötande 
och hon upplever att det finns behov och 
vilja till samarbete.

Diakoni är kyrkans sociala arbete och 
för Emma innebär det att hjälpa människor 
i utsatta situationer och att kunna göra 
skillnad på individnivå, gruppnivå och 
samhällsnivå. I detta arbete bär hon med 
sig många erfarenheter från både arbete 
och studier. Redan som ungdom sommar-
jobbade hon inom äldrevården, något som 
hon trivdes väldigt bra med. Hon drevs 
av upplevelsen att en liten handling kun-
de vara stor för någon annan. När Emma 
sedan skulle studera vidare valde hon mel-
lan sjuksköterskeutbildningen och soci-
onomutbildningen och valde till slut den 
sistnämnda. Den avgörande faktorn var 
att sedan kunna arbeta på ett sätt där hon 
kan få djupare kontakt med människor och 
ha tid att vårda relationer, något som dia-

konalt arbete möjliggör.
När Emma började sitt arbete i försam-

lingen i slutet av april höll de flesta verk-
samheter så sakteliga på att trappa ner in-
för sommaren. Inför höstterminen ser hon 
fram emot att få ta del av alla verksamhe-
ter. Själv har hon hittills gjort planer för en 
seniorutflykt till Birgit Nilsson-museet på 
Bjärehalvön som hon hoppas kunna bli en 
både kulturell och social tillställning. Hon 
är också i full gång med att spika program-
met för Söndagsöppet trivselträffar som 
kommer att ske en gång i månaden i för-
samlingshemmet. Med varierade program 

hoppas hon att där ska finnas något för 
alla, men gott fika och gemenskap utlovas 
vid samtliga träffar.

Utöver de redan inplanerade verksam-
heterna har Emma flera idéer som hon 
hoppas kunna genomföra. Hon skulle 
exempelvis vilja starta upp bibelstudier, 
sorgegrupp och språkcafé. Låter detta 
spännande vill Emma gärna få återkopp-
ling, så tveka inte att ringa, mejla eller 
komma förbi församlingshemmet för att 
träffa henne.

Josefina Klang, kommunikatör
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Hon brinner för att göra skillnad i samhället

Julkonsert
Möt Eva Hejde, Höganäs nya kyrkoherde

Musikalmagi på Kulturnatten

Det är en dag mitt i juli och meteorolo-
gerna lovat sommarvärmen tillbaka. Då 
kommer Eva Hejde på besök i försam-
lingshemmet. Hon har kört upp från Löd-
debygden för att hälsa på i sin blivande 
församling och på sin blivande arbetsplats. 
Hon är nämligen den som ska axla rollen 
som kyrkoherde i Höganäs framöver efter 
att tidigare arbetat 25 år som präst i Lödde-
bygdens församling. 

Att bli präst var inte något hon förvän-
tade sig när hon efter gymnasiet fick ett 
kontorsjobb på ett företag efter gymnasiet.  
Hon trivdes vid skrivbordet och såg fram-
för sig att det var den typen av jobb hon 
skulle ha i livet, men sedan blev hon varse 
om att Gud hade andra tankar. Hon kände 
en kallelse och började studera teologi i 
Lund som 21-åring. Efter sitt år som pas-
torsadjunkt fick hon sedan tjänst som präst 
med ungdomsfokus i Löddebygden och där 
har hon tjänstgjort fram till nu när Höganäs 
församling blir hennes nya arbetsplats.

Höganäs och nordvästra Skåne är inte 
okända marker för Eva, som är född och 
uppvuxen i Ekeby. Utflykter till Kullabyg-

den och Höganäs under årens gång har 
gjort henne bekant med bygden och hon är 
märkbart förväntansfull över att få komma 
tillbaka på lite mer permanent basis. Hon 
berättar glatt om den varma känslan som 
infann sig när hon passerade vattentornet 
där det står ”Höganäs Kullabygden” följt 
av ett stort rött hjärta. Kanske var det hem-
känsla som inföll sig?

Eva kliver in i kyrkoherderollen i en 
tid av förändring. Coronapandemins res-
triktioner är borta och verksamheten är 
åter i gång, men församlingen märker pre-
cis som många andra samhällsaktörer att 
människor ändrat sina vanor. Dessutom 
har det skett och kommer att ske en del för-
ändringar i personalen, så en av Evas för-
sta viktiga uppgifter blir att lära känna och 
börja bygga församling. Turligt nog är det 
just sådana utmaningar som driver henne.
- Jag gillar utåtriktad verksamhet och att 
röra mig i samhället ute på stan. Jag tyck-
er också om långa möten med människor, 
för om människor ska våga öppna upp sig 
och dela sitt innersta måste man först skapa 
trygghet.

Hon berättar också att hon tycker om 
att arbeta med visioner och församlings-
utveckling och framtidstankar formas bäst 
i samtal med varandra. Och det märks att 
Eva brinner för att samtala. Vi sitter och 
pratar tillsammans i tre timmar och samta-
let strävar inte sällan från intervjufrågorna, 
men det är spännande att höra såväl hennes 
historier om resor till Rwanda, Paris och 
Sydafrika som berättelser om greyhounden 
Queenie och golfspelande trots bristande 
bollsinne.

Den röda tråden i samtalet, trots skif-
tande samtalsämnen, är lätt att identifie-
ra: relationer. Relationer till familj och 
vänner, relationer till arbetskamrater och 
människor hon möter som präst, relationen 
till sig själv. Nu väntar många nya relatio-
ner på henne här i Höganäs och det märks 
att hon ser fram emot att möta församling-
en med spänning och förväntan.

Josefina Klang, kommunikatör

En av årets höjdpunkter för många i Hö-
ganäs är snart här. Vi närmar oss Kultur-
natten, en heldag i stan med mängder av 
konserter, framträdanden och kulturella 
upplevelser av olika slag. Höganäs försam-
ling har medverkat i många år med pro-
gram av olika omfattning. I år blir det en 
konsert i Himmelsfärdskyrkan med temat 
Musikalmagi. Församlingens kör Voice 
Celeste med ca 50 sångare tar sig an några 
av musikalvärldens mest kända och älska-
de stycken blandat med några spännande 
uppstickare. Med sig har kören cellisten 
Amelia Jakobsson och ledare är försam-
lingens organist Cecilia Alling Andersen. 

Så här säger hon om musikaltemat:
- Det här är ett tema vi länge försökt få 
till, men pandemin satt stopp. Musikal är 
för många en älskad genre, med många 
minnen och känslor kopplade till olika fö-
reställningar. Det har varit svårt att välja 
bland all underbar musik som finns här! 
Men nu har vi ett fint finalfält med musik 
ur de klassiska stora musikalerna såsom 
Les Misérables och Duvemåla , men ock-
så smakprov ur ”Såsom i himmelen” som 
är helt nyskriven musikal och spelades på 
bland annat Malmö opera i våras och den 
lite mindre kända ”The Greatest Show-
man”.


